Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE SALTO DO JACuí

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA

CONTRATO N° 216/2025

REGISTRO POR OUTRO
 ORGÃO 005/2025

Contratoparaaquisiç
ão de 01 (um) . veículo

automotor, tipo Van, que celebram o MUNICÍPIO DE

SALTO DO JACUÍ e
a empresa GUARACAR

COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA.

Pelo presente instrumento de
 contrato celebrado entre

 o MUNICÍPIO DE SALTO DO

JACUÍ/RS, pessoa jurídica d
e direito público interno, inscrito no CNPJ sob o

número

89.658.025/0001-90, estabelec
ido à Rua Hermogênio Cursi

no dos Santos, 342,

em Salto do Jacuí/RS,
 representado neste ato p

elo seu Prefeito Munic
ipal, Sr.

RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES, doravante denominado

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
 GUARACAR COMERC

IO DE

AUTOMOVEIS LTDA, es
tabelecida na Aveni

da Brasil Oeste, n° 3120, Bairro

Boqueirão, em Pass
o Fundo/RS, inscrita no

CNPJ sob o n.° 88.9
52.577/0001-

44, representado neste ato
 por sua representan

te legal, Sra. ALESSANDR
A

MENEGAZ, doravante designada simplesmente
CONTRATADA, firmam о

presente contrato de aco
rdo com o que cons

ta no Processo n.
 ° 827/2025,

REGISTRO POR OUTRO ORGÃO N. ° 005
/2025, tipo menor preço

por item, nos

termos da Lei Federal nº
 14.133/21, estabelecem a

s seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA -DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente c
ontrato a aquisição de Veículo auto

motor, novo,

zero quilômetro, tipo Van para transporte de passageiros, conforme descriçõ
es abaixo:

FORNECEDOR: GUARACAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA

Item Especificação

Veículo automotor, novo, zero

quilômetro, tipo Van para

transporte de passageiros, cor

sólida branca, ano- modelo

2024, com as seguintes

características mínimas: altura

interna mínima de 1650mm,

capacidade para
15

passageiros e 01 motorista,

Unid Marca Qtd Preço Unitário Preço Total

FIAT
1 322.850,00 322.850,00

DUCATО

MINIBUS

COMFORT

19L 2025

Página 1 de 6

Av. Hermogênio C. dos Santos,
 342 Fone (55) 3327 1400 CEP 99440-000

"ESPORTE É VIDA"